
2
1
8
6
-1

1
-1

1
/1

Nejtěžší disciplínu, 14.1 nekonečnou hraje 16 nej-
lepších hráčů. Tak vypadá poolbilliardová extraliga, 
ve které se bojuje o přímý postup na MR. Navíc 
nejlepší hráč ze všech čtyř disciplín, vyjádřeno zis-

kem bodů, je nominován na ME a má vše hrazené z prostředků 
ČMBS. V letošní sezóně nestartuje Dominik Halamka (Harlequin
Praha), který se pravidelně umísťoval na předních místech. 
Okruh favoritů na vítězství ve čtyřboji, součtu všech čtyř dis-
ciplín, se zúžil na dva. Marek Hajdovský (BC Praha) a David 
Žalman (MPC Pardubice), tito dva v letošní sezóně budou bojo-
vat o reprezentační triko ze čtyřboje.

1. kolo 8 ball 10. 9. 2011
herna Balabuška Praha 
Zaprezentovalo se 30 hráčů, dva se omluvili. Turnaj se začal 
lámat v době postupu do čtvrtfi nále. Nasazená jednička, Marek 
Hajdovský (BC Praha) podléhá Petru Kavanovi (Casablanca 

Nejvyšší česká poolbilliardová soutěž

Extraliga 2011-12 
Hrají se čtyři disciplíny. Osmičku, devítku a desítku hraje vždy 32 hráčů. 

Nejtěžší disciplínu, 14.1 nekonečnou hraje 16 nejlepších hráčů.

Tábor) 7:8. Bez problémů postupuje další favorit, David Žalman 
(MPC Pardubice), vítězstvím nad Pavlem Halamkou (Harle-
quin Praha) 8:4. Rovněž lídr minulé sezóny, Honza Suchánek 
(Casablanca Tábor) poráží vysoko Pavla Balaštíka (Harlequin 
Praha) 8:1. Překvapením končí duel Petra Urbana (Duns Benát-
ky) s nasazenou dvojkou turnaje, Honzou Janatou (BC Praha) 
8:4. Všichni prohraní se pokusili dostat nazpátek do čtvrtfi nále 
z B strany. Podařilo se to Balaštíkovi, Hajdovskému, a Janatovi. 
Naopak v poli poražených skončil Pavel Halamka, který podle-
hl Tomáši Čermínovi (Harlequin Praha) 4:6. Do fi nále postoupil 
z horní části pavouka Honza Suchánek, když porazil Čermína 
8:6 a spoluhráče z klubu, Kavana 8:4. Jeho fi nálovým soupeřem 
se stal David Žalman. Ten porazil 8:1 Balaštíka a nasazenou jed-
ničku Hajdovského 8:5. Ve fi nále zvítězil nad Honzou Suchán-
kem 8:6 a stal se tak vítězem prvního extraligového kola. Díky 
vítězství nad Hajdovským v semifi nále získal Žalman náskok 
15 bodů.



2
1
8
6
-1

0
-1

1
/3

1. kolo 10 ball 8.10.2011 
herna Balabuška Praha 
Desítka hned po svém zařazení do soutěží bylo jasné, že je to 
disciplína, která patří mezi nejtěžší. Omluvili se čtyři hráči a tak 
startovalo 28 hráčů. Na postu nasazené jedničky Marek Hajdov-
ský (BC Praha) na postu dvojky Tomáš Čermín (Harlequin Praha). 
David Žalman (MPC Pardubice) skončil minulou sezónu na 5 mís-
tě! Opět poskočíme rovnou na konec double K.O. Před čtvrtfi nále 
prohrává Hajdovský vysoko 1:8 s Honzou Suchánkem ( Casab-
lanca Tábor). Poprvé se do čtvrtfi nále dostává Jarda Tichý (Ren-
da Roudnice), vítězstvím nad Michalem Bačíkem ( Casablanca 
Tábor) 8:6. Vojta Daněk (BC Praha) přehrává Tomáše Čermína 

Pořadí Jméno Klub Hry Výhry Skóre Koef. Body

1 Suchánek Jan Casablanca Tábor 6 6 54 : 30 1,800 40

2 Žalman David SK MPC Pardubice 7 5 55 : 35 1,571 32

3 Bohůnek Jindřich DELTA Billiard Brno 5 4 43 : 30 1,433 25

4 Bernášek Lukáš BC Balabuška Praha 5 4 41 : 29 1,414 25

5 Hajdovský Marek Billard Centrum Praha 3 2 21 : 14 1,500 19

6 Balaštík Pavel BC Harlequ´in Praha 6 4 45 : 34 1,324 19

7 Čermín Tomáš BC Harlequ´in Praha 6 4 39 : 33 1,182 19

8 Skopal Tadeáš BC Harlequ´in Praha 5 3 35 : 37 0,946 19

9 Stuna Jakub BIO SYSTÉM Plzeň 5 3 31 : 24 1,292 14

10 Janata Jan Billard Centrum Praha 4 2 29 : 26 1,115 14

11 Urban Petr DUNS Benátky n/J. 4 2 22 : 21 1,048 14

12 Písař Jan BIO SYSTÉM Plzeň 5 3 31 : 32 0,969 14

13 Ptáčník Tomáš BIO SYSTÉM Plzeň 4 2 27 : 22 1,227 10

14 Vobořil Zdeněk BC Balabuška Praha 4 2 26 : 23 1,130 10

15 Bačik Michal Casablanca Tábor 4 2 25 : 26 0,962 10

16 Ondrejo Filip DELTA Billiard Brno 3 1 11 : 22 0,500 10

17 Kavan Petr Casablanca Tábor 3 1 19 : 21 0,905 7

18 Jelínek Petr DELTA Billiard Brno 3 1 16 : 18 0,889 7

19 Dragoun Petr BC Triangl Třebíč 3 1 16 : 20 0,800 7

20 Šindelář Pavel BC  Hradec Králové 3 1 13 : 17 0,765 7

21 Klajn Lubomír RX Billiard U.Hradiště 3 1 15 : 23 0,652 7

22 Kováč Radovan DUNS Benátky n/J. 2 0 9 : 16 0,563 7

23 Maděryč Jan BC Harlequ´in Praha 3 1 12 : 22 0,545 7

24 Misák Petr DELTA Billiard Brno 2 0 5 : 16 0,313 7

25 Halamka Pavel BC Harlequ´in Praha 2 0 13 : 16 0,813 5

26 Zhou Longdi Billard Centrum Praha 2 0 11 : 16 0,688 5

27 Žemlička Josef BC Arizona Loděnice 2 0 6 : 16 0,375 5

28 Vladyka Robin Řipská Praha 2 0 6 : 16 0,375 5

29 Příbanová Simona BC Harlequ´in Praha 2 0 6 : 16 0,375 5

30 Žaludek Karel BC Kimex Havířov 2 0 5 : 16 0,313 5

31 Erös Dávid Billard Centrum Praha 0 0 0 : 0 0,000 5

(Harlequin Praha) 8:5. Do počtu čtyř doplňuje čtvrtfi nále David 
Žalman vítězstvím nad Lukášem Bernáškem (Balabuška Praha) 
8:3. Z hráčů, kteří vypadli na konci A strany pavouka, se dokázal 
vrátit pouze Hajdovský, který porazil překvapení turnaje, Robina 
Vladyku (Řipská Praha) 6:3. Bernášek prohrává s Petrem Urba-
nem (Duns Benátky )3:6, Čermín s Jakubem Stunou (Bio Systém 
Plzeň) 1:6 a Bačík s Honzou Meisnerem (BC Praha) 5:6. Všichni 
tři favorité, Žalman, Suchánek a Hajdovský, byli ve čtvrtfi nále. Do 
fi nále se probojovává Žalman, když poráží Meisnera 8:3, Suchán-
ka 8:2. Druhým fi nalistou je nakonec Hajdovský, po výhrách nad 
Daňkem 8:7 a Urbanem 8:2. Finále však s Žalmanem nezvládl, 
prohrává 5:8 a David si upevňuje vedení ve čtyřboji.

Výsledky 1 kolo 9 ball



2
1
8
6
-1

1
-1

1
/4

1. kolo 14.1 nekonečná 15. 10. 2011
herna Balabuška Praha
Nekonečnou hraje pouze šestnáct nejlepších hráčů. Nasazenou jedničkou byl 
Marek Hajdovský (BC Praha), dvojkou Honza Suchánek (Casablanca Tábor). 
Favorit, David Žalman (MPC Pardubice) startoval z postu čtyřky a tak bylo jas-
né, že před semifi nále se pravděpodobně utkají spolu. V prvním kole poráží 
Tadeáš Skopal (Harlequin Praha) Suchánka 100:64. Jinak vyhrávali favorité. 
Na konci A strany se střetli poprvé Hajdovský a Žalman. Žalman vítězí 100:81 
a postoupil do semifi nále. Druhým semifi nalistou se stává Honza Janata 
(BC Praha) vítězstvím nad Petrem Kavanem (Casablanca Tábor) 100:91. 
Kavan však v B straně nestačí na Petra Urbana (Duns Benátky) 32:75. Vrací 
se i Hajdovský, vítězstvím nad Suchánkem 75:58. Hajdovský poráží v semifi -
nále Janatu 100:54 a ve fi nále vrací prohru Davidu Žalmanovi 100:90 a popr-
vé v letošní sezóně vítězí. Žalman porazil v semifi nále Urbana 100:85. Marek 
Hajdovský tak vykročil na stíhací jízdu v tabulce čtyřboje.

P.H.



2
1
8
6
-1

1
-1

1
/2

Pořadí Jméno Klub Hry Výhry Skóre Koef. Body

1 Žalman David BC  Hradec Králové 6 6 48 : 22 2,182 40

2 Suchánek Jan Casablanca Tábor 6 5 46 : 26 1,769 32

3 Hajdovský Marek Billard Centrum Praha 5 3 34 : 28 1,214 25

4 Kavan Petr Casablanca Tábor 5 4 36 : 33 1,091 25

5 Čermín Tomáš BC Harlequ´in Praha 6 4 39 : 23 1,696 19

6 Urban Petr DUNS Benátky n/J. 4 3 28 : 17 1,647 19

7 Janata Jan Billard Centrum Praha 4 2 23 : 22 1,045 19

8 Balaštík Pavel BC Harlequ´in Praha 5 3 24 : 28 0,857 19

9 Bohůnek Jindřich DELTA Billiard Brno 5 3 28 : 20 1,400 14

10 Zhou Longdi BC Balabuška Praha 5 3 29 : 24 1,208 14

11 Majerčík Radko DELTA Billiard Brno 5 3 25 : 25 1,000 14

12 Halamka Pavel BC Harlequ´in Praha 4 2 24 : 24 1,000 14

13 Meisner Jan Billard Centrum Praha 4 2 19 : 17 1,118 10

14 Skopal Tadeáš BC Harlequ´in Praha 4 2 22 : 20 1,100 10

15 Arivukkannan Balan DELTA Billiard Brno 4 2 17 : 19 0,895 10

16 Sjatkovský Michal BC Golden Horn Praha 4 2 23 : 26 0,885 10

17 Ondrejo Filip DELTA Billiard Brno 3 1 17 : 16 1,063 7

18 Tichý Jaroslav BC Renda Roudnice n/L. 3 1 14 : 14 1,000 7

19 Kováč Radovan DUNS Benátky n/J. 3 1 17 : 20 0,850 7

20 Dragoun Daniel BC Balabuška Praha 3 1 12 : 19 0,632 7

21 Erös Dávid Billard Centrum Praha 3 1 10 : 17 0,588 7

22 Ptáčník Tomáš BIO SYSTÉM Plzeň 2 0 8 : 14 0,571 7

23 Urban Petr Brno DELTA Billiard Brno 3 1 8 : 17 0,471 7

24 Vobořil Zdeněk BC Balabuška Praha 2 0 1 : 14 0,071 7

25 Vladyka Robin Řipská Praha 2 0 11 : 14 0,786 5

26 Suchánek Tomáš Casablanca Tábor 2 0 9 : 14 0,643 5

27 Walach Kristian DELTA Billiard Brno 2 0 5 : 14 0,357 5

28 Volf Martin 1. Billiardový Club Děčín 2 0 5 : 14 0,357 5

29 Žemlička Josef BC Arizona Loděnice 2 0 5 : 14 0,357 5

30 Jelínek Petr DELTA Billiard Brno 2 0 2 : 14 0,143 5

1. kolo 9 ball 1. 10. 2011
herna Balabuška Praha 
V prvním kole devítky byli na post jedničky a dvojky, nasazeni 
favorité, Marek Hajdovský a David Žalman. Z turnaje se omluvil 
jeden hráč a tak startovalo 31 hráčů. V pavouku double KO mají 
hráči možnost jednou prohrát v prvních třech kolech. Pak jdou 
v pavouku do B strany, ze které se mohou vrátit do čtvrtfi nále. 
Na konci pavouka nečekaně prohrává vítěz prvního kola osmičky, 
David Žalman (MPC Pardubice) s Jindrou Bohůnkem (Delta Brno) 
5:9! Naopak Hajdovský poráží Petra Urbana (Duns Benátky)
9:2 a postupuje do čtvrtfi nále. Do čtvrtfi nále k Bohůnkovi a 
Hajdovskému postoupil Honza Suchánek (Casablanca Tábor) 
vítězstvím nad Tadeášem Skopalem (Harlequin Praha) 9:2 a Lukáš 
Bernášek (Balabuška Praha) porazil Honzu Janatu (BC Praha) 9:7.

Janatovi se nepodařilo vrátit z B strany a podlehl Tomáši Čermí-
novi (Harlequin Praha ) 4:7. Pavel Balaštík (Harlequin Praha) ne-
dovolil návrat Petru Urbanovi 7:2. Vrátili se Žalman, 7:2 s Honzou 
Písařem (Bio Systém Plzeň) a Skopal 7:5 s Jakubem Stunou (Bio 
Systém Plzeň). Ve čtvrtfi nále došlo ke kuriózní situaci, David Žal-
man a Marek Hajdovský zde hrají spolu. Tento zápas, jeho výsle-
dek, může znamenat rozhodující náskok pro čtyřboj, i když je to 
teprve druhé kolo extraligy z osmi. Žalman vítězí 9:3, 9:5 poráží 
v semifi nále Bernáška a je ve fi nále. Jako druhý do fi nále postupu-
je Honza Suchánek, po vítězstvích nad Skopalem 9:2, Bohůnkem 
9:7. Ve fi nále prokazuje senior Honza Suchánek vynikající formu, 
poráží Davida Žalmana 9:7 a pro klub Casablanca Tábor získává 
další, v pořadí třetí, extraligové vítězství. Nečekaně s Davidem 
Žalmanem vedou po dvou kolech nominační čtyřboj. 

Výsledky 1. kolo 8 ball


